
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
DEL 01 DE ENERO DEL 2020 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020

FUNCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

MUNICIPIO DE COTIJA, MICHOACÁN
MUNICIPIO DE COTIJA, MICHOACÁN
MUNICIPIO DE COTIJA, MICHOACÁN

GOBIERNO 1,040,950.9037,824,416.2438,490,393.5039,531,344.402,932,708.4436,598,635.96
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

525,436.18 18,619,866.2218,443,560.34 18,968,996.52 18,441,041.28 349,130.30COORDINACIÓN DE LA POLITICA DE GOBIERNO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

511,535.40 2,496,795.192,672,978.12 3,184,513.52 2,394,857.44 687,718.33ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

1,616,720.81 14,685,532.8113,068,812.00 14,685,532.81 14,311,023.97 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
279,016.05 2,688,199.282,413,285.50 2,692,301.55 2,677,493.55 4,102.27OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL 346,327.3842,926,589.5143,300,074.9043,646,402.28- 11,359,467.455,005,869.72
9,832,701.89 26,890,683.5617,288,820.21 27,121,522.10 26,801,446.92 230,838.54PROTECCION AMBIENTAL

- 20,551,194.83 14,086,049.2234,712,546.62 14,161,351.79 13,816,012.47 75,302.57VIVIENDA Y SERVICIO A LA COMUNIDAD
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SALUD

- 87,616.99 237,872.76341,367.00 253,750.01 232,169.23 15,877.25RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOC
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EDUCACIÓN

- 519,094.01 1,246,461.501,789,864.50 1,270,770.49 1,240,241.27 24,308.99PROTECCIÓN SOCIAL
- 34,263.50 839,007.86873,271.39 839,007.89 836,719.62 0.03OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONÓMICO 10,342.806,508,911.747,664,879.687,675,222.486,820,131.31855,091.17
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN

- 284,987.58 559,760.79855,091.17 570,103.59 526,731.80 10,342.80AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

1,801,969.26 1,801,969.260.00 1,801,969.26 679,030.31 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

5,303,149.63 5,303,149.630.00 5,303,149.63 5,303,149.63 0.00COMUNICACIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TURISMO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.000.000.000.000.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FINANCIE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES E
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL 1,397,621.0887,259,917.4989,455,348.0890,852,969.16- 1,606,627.6992,459,596.85


